
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
 

 

 

от «26» февраля 2021 года                                                             № 234  
 

 

 
О проведении муниципального 

конкурса социальной рекламы 

по профилактике избыточного 

веса школьников в 2021 году 

 

 

В соответствии с  планом управления проектом «Организация 

просветительской работы по профилактике заболеваний среди населения 

Шебекинского района ("Здоровая нация - великая Россия") (идентификационный 

номер 10085023), в целях привлечения внимания общественности к проблеме 

избыточной массы тела школьников, вопросам сохранения, укрепления здоровья 

обучающихся, приказываю: 

1. Провести муниципальный конкурс социальной рекламы по профилактике 

избыточного веса школьников «Здоровье и его ценность в жизни человека»                   

с 1 по 30 марта 2021 года. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе социальной рекламы        

по профилактике избыточного веса школьников «Здоровье и его ценность в жизни 

человека» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри муниципального конкурса 

социальной рекламы (приложение № 2).                      

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе, представить заявки и материалы в конкурсную комиссию                         

не позднее 25 марта 2021 года на адрес электронной почты: nataliacuhareva@yandex.ru 

(приложение № 3).                   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» Прилуцкую М.С. 

 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

 

 

 

 

М.Ю. Воронкина 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от «26» февраля 2021 г. № 234 

 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса социальной рекламы 

по профилактике избыточного веса школьников в 2021 году 

             

1.Общие положения 

 Настоящее Положение определяет цели и задачи муниципального конкурса 

социальной рекламы по профилактике избыточного веса школьников «Здоровье и его 

ценность в жизни человека» (далее - Конкурс), порядок его организации, проведения, 

подведения итогов и награждения победителей и призёров. 

 Конкурс проводится отделом воспитания и дополнительного образования МКУ 

«Управление образования Шебекинского городского округа». 

 

2. Цели и задачи конкурса 

Целью проведения конкурса является формирование у детей и подростков 

навыков здорового и безопасного образа жизни, ценностного отношения к своему 

здоровью, привлечение внимания к позитивным ценностям: спорту, культуре 

поведения, здоровому образу жизни. 

Задачи конкурса: 

- сформировать стремление учащихся образовательных организаций к ведению 

здорового образа жизни; 

- выработать отрицательное отношение детей и подростков к вредным 

привычкам; 

- поднять престиж ценности здоровья для учащихся. 

 

3. Оргкомитет 

Для организации и проведения муниципального Конкурса создается 

организационный комитет с правами жюри (приложение   № 2). 

 Оргкомитет определяет организацию Конкурса, порядок его проведения и 

место, которые утверждаются приказом МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа». 

 

4. Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие обучающиеся 1-9 классов 

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа. 

Конкурс проводится в двух возрастных группах: 

1 группа - 1-4 класс; 

2 группа - 5-9 класс. 

 

5. Условие и порядок проведения конкурса 

Конкурс проводится в заочной форме.  

Заявки (приложение № 3) и конкурсные материалы предоставляются на адрес 

электронной почты: nataliacuhareva@yandex.ru в формате PDF в срок не позднее 25 

марта 2021 года.  

От общеобразовательной организации представляется не более 2 работ в 

каждой возрастной группе по каждой номинации. 



 

6. Номинации и критерии оценки Конкурсной работы. 

6.1. Конкурсные работы представляются участниками на Конкурс по 

следующим номинациям: «Плакаты», «Листовки». 

6.2. Требования к Конкурсным работам: 

«Плакаты» 

Конкурсные работы по данной номинации могут быть выполнены в любой 

технике (акварель, гуашь, карандаш, тушь) на бумаге (формат - А3). 

«Листовки» 

Конкурсные работы принимаются в электронном виде (формат А4, текстовый 

редактор Word for Windows – 97-2007), не более 1 страницы, объем текста должен 

быть кратким, но емким по содержанию, запоминающимся, привлекательным, 

информационным, побудительным. 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие работы теме конкурса;  

- аргументированность и глубина раскрытия содержания; 

- выразительность средств подачи и мастерство исполнения (художественное и 

техническое); 

- аккуратность выполнения работы. 

Концепция Конкурсной работы должна носить позитивный, созидательный, 

жизнеутверждающий характер, иметь рекламный слоган (призыв) в стихах или прозе. 

В работах НЕ ДОЛЖНЫ БЫТЬ! изображения сигарет, алкогольных напитков, 

наркотических веществ, в том числе перечеркнутых изображений.  

 Не допускается присутствие мотивов, нарушающих права и достоинства 

граждан, ярко выраженной религиозной направленности, ненормативной лексики. 

 

8. Подведение итогов 

Жюри определяет победителей и призёров Конкурса. Победители и призёры 

Конкурса в каждой возрастной категории каждой номинации награждаются 

грамотами МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от «26» февраля 2021 г. № 234 

 

 

Оргкомитет с правами жюри 

муниципального конкурса социальной рекламы 

по профилактике избыточного веса школьников в 2021 году 

 «Здоровье и его ценность в жизни человека» 

 

 

Прилуцкая  

Маргарита Сергеевна 

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

Кухарева  

Наталья Петровна 

специалист отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

Румянцева Дарья 

Александровна 

специалист отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

Багнюкова  

Анжела Васильевна 

специалист отдела материально-технического 

обеспечения МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

Ткачева Татьяна 

Геннадьевна 

директор МБУ ДО «ДЮЦ «Развитие» Шебекинского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 
к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от «26» февраля 2021 г. № 234 

 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе социальной рекламы                      

по профилактике избыточного веса школьников 

«Здоровье и его ценность в жизни человека» 

 

                             

Номинация 

 

 

Название конкурсной работы 

 

 

Образовательная организация  

 

 

ФИО автора, возраст, класс  

ФИО педагога, под руководством которого 

подготовлена конкурсная работа, 

должность  

 

Электронная почта  

 

 

Контактный телефон  

 

 

 

                                                                  

         

                                                                                                                          

«____»______________ 2021 г. 

 

 

 

 

Руководитель                  _____________                     /________________/ 

 

                   МП 


